
1 
 

 
 

 
05.09.2018 

№10 (14) 

Бесплатно 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

30.08.2018 г.  № 608/51-5                                                                                               

 

О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от  

19 декабря 2017 года № 508/43-5 

«О бюджете муниципального образования 

«Жуковский муниципальный район» 

на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» (в редакции решения 

от 23.01.2018г. № 528/44-5, 24.04.2018г. № 569/47-5, 

от 22.05.2018г. № 578/48-5) 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации 

Жуковского района по экономическим вопросам, начальника финансового 

управления Кузнецову Л.П. по данному вопросу, 

Жуковский районный Совет народных депутатов: 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Жуковского районного Совета 

народных депутатов от 19 декабря 2017 года № 508/43-5 «О бюджете 

муниципального образования «Жуковский муниципальный район» на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений от 23.01.2018г. № 

528/44-5, от 24.04.2018г. № 569/47-5, от 22.05.2018г. № 578/48-5): 

1.1. В пункте 1:  

1) в абзаце втором цифры «474 809 036,39» заменить цифрами «475 508 

655,00», цифры «137 661 400,00» заменить цифрами «137 888 800,00» 

2) в абзаце третьем цифры «480 273 927,83» заменить цифрами 

«480 973 546,44» 



2 
 

1.2. В пункте 10: цифры «336 202 261,98» заменить цифрами 

«336 674 480,59». 

1.3. В пункте 13: цифры «350 000,00» заменить цифрами « 200 000,00».  

1.4. Дополнить решение приложением 5.4 согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.5. Дополнить решение приложением 6.4 согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Латышев В.В.).  

 

 

Врио главы Жуковского района                                                          В.В. Латышев    

 
 

 

Приложение 1 

                                                                                  к решению Жуковского районного Совета 

народных депутатов "О внесении изменений  

в решение Жуковского районного Совета народных депутатов  

"О бюджете муниципального образования  

"Жуковский муниципальный район" на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

                                                                      Приложение 5.4                                                                                                                                                                                              

к решению Жуковского районного Совета народных депутатов    

"О бюджете муниципального образования  

"Жуковский муниципальный район" на 2018 год  

и на плановый период на 2019 и 2020 годов" 
 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 

 

рублей 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2018 год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Жуковского района 
001     

    -1 595 

887,39 
0,00 0,00 

Общегосударственные 

вопросы 
001 01 

      
-436 000,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

001 01 13     -436 000,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых 

требований на 

основании вступивших в 

законную силу судебных 

актов, обязательств 

001 01 13 
01 0 11 

83270 
  -12 500,00 0,00 0,00 



3 
 

бюджета 

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 01 13 

01 0 11 

83270 
800 -12 500,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных 

исков 
001 01 13 

01 0 11 

83270 
830 -12 500,00     

Развитие кадрового 

потенциала, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации персонала 

001 01 13 
01 0 12 

81400 
  -123 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
01 0 12 

81400 
200 -113 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
01 0 12 

81400 
240 -113 900,00     

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

001 01 13 
01 0 12 

81400 
300 -9 600,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

001 01 13 
01 0 12 

81400 
320 -9 600,00     

Оценка имущества, 

признание прав и 

регулирование 

отношений 

муниципальной 

собственности 

001 01 13 
01 0 14 

80900 
  -300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
01 0 14 

80900 
200 -300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
01 0 14 

80900 
240 -300 000,00     

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

001 03       -24 596,00 0,00 0,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

001 03 09     -24 596,00 0,00 0,00 

Единые дежурно-

диспетчерские службы 
001 03 09 

01 0 13 

80700 
  203 904,00 0,00 0,00 



4 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09 
01 0 13 

80700 
200 203 904,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09 
01 0 13 

80700 
240 203 904,00     

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и территории 

муниципального 

образования от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера 

001 03 09 
01 0 13 

81110 
  -146 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09 
01 0 13 

81110 
200 -146 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09 
01 0 13 

81110 
240 -146 500,00     

Комплексная система 

экстренного оповещения 

населения 

001 03 09 
01 0 13 

81200 
  -82 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09 
01 0 13 

81200 
200 -82 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09 
01 0 13 

81200 
240 -82 000,00     

Национальная 

экономика 
001 04       140 000,00 0,00 0,00 

Транспорт 001 04 08     -160 000,00 0,00 0,00 

Приобретение 

автомобильного 

транспорта общего 

пользования  

001 04 08 
01 0 16 

S8440 
  -160 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 08 
01 0 16 

S8440 
200 -160 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
001 04 08 

01 0 16 

S8440 
240 -160 000,00     



5 
 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение 

сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения и 

условий безопасного 

движения по ним 

001 04 09 
01 0 16 

81610 
  -22 125,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 
01 0 16 

81610 
200 -22 125,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 
01 0 16 

81610 
240 -22 125,00     

Устойчивое развитие 

сельских территорий 
001 04 09 

01 0 16 

L5670  
  22 125,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

001 04 09 
01 0 16 

L5670  
400 22 125,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 001 04 09 
01 0 16 

L5670  
410 22 125,00     

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

001 04 12     300 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

001 04 12 
01 0 14 

80910 
  300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
01 0 14 

80910 
200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
01 0 14 

80910 
240 300 000,00     

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

001 05       
-1 665 

581,39 
0,00 0,00 

Коммунальное 

хозяйство 
001 05 02     

-1 665 

581,39 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

001 05 02 
01 0 16 

81680 
  -100 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения 

в объекты  

государственной 

001 05 02 
01 0 16 

81680 
400 -100 000,00 0,00 0,00 



6 
 

(муниципальной) 

собственности 

Бюджетные инвестиции  001 05 02 
01 0 16 

81680 
410 -100 000,00     

Устойчивое развитие 

сельских территорий 
001 05 02 

01 0 16 

L5670  
  

-7 328 

458,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения 

в объекты  

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

001 05 02 
01 0 16 

L5670  
400 

-7 328 

458,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  001 05 02 
01 0 16 

L5670  
410 

-7 328 

458,00 
    

Софинансирование 

объектов капитальных 

вложений 

муниципальной 

собственности  

001 05 02 
01 0 16 

S1270 
  

5 762 

876,61 
0,00 0,00 

Капитальные вложения 

в объекты  

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

001 05 02 
01 0 16 

S1270 
400 

5 762 

876,61 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  001 05 02 
01 0 16 

S1270 
410 

5 762 

876,61 
    

Образование 001 07       -94 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в 

области образования 
001 07 09     -94 500,00 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

001 07 09 
01 0 11 

80720 

  

-94 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

001 07 09 
01 0 11 

80720 
100 -103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

001 07 09 
01 0 11 

80720 
110 -103 900,00     

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 09 
01 0 11 

80720 
200 24 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 001 07 09 01 0 11 240 24 800,00     



7 
 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

80720 

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 07 09 

01 0 11 

80720 
800 -15 400,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
001 07 09 

01 0 11 

80720 
850 -15 400,00     

Культура, 

кинематография 
001 08 

      
94 500,00 0,00 0,00 

Библиотеки 001 08 01 
01 0 18 

80450 
  -200 000,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 08 01 
01 0 18 

80450 
600 -200 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
001 08 01 

01 0 18 

80450 
610 -200 000,00     

Дворцы и дома 

культуры, клубы, 

выставочные залы 

001 08 01 
01 0 18 

80480 

  

-500 000,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 08 01 
01 0 18 

80480 
600 -500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
001 08 01 

01 0 18 

80480 
610 -500 000,00     

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений  

001 08 01 
01 0 18 

82420 
  500 000,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 08 01 
01 0 18 

82420 
600 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
001 08 01 

01 0 18 

82420 
610 500 000,00     

Реализация переданных 

полномочий по 

решению отдельных 

вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

001 08 01 
01 0 18 

84270 
  200 000,00 0,00 0,00 



8 
 

населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселений 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

001 08 01 
01 0 18 

84270 
600 200 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
001 08 01 

01 0 18 

84270 
610 200 000,00     

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

001 08 04     94 500,00 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

001 08 04 
01 0 11 

80720 

  

94 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

001 08 04 
01 0 11 

80720 
100 108 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

001 08 04 
01 0 11 

80720 
110 108 500,00     

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 08 04 

01 0 11 

80720 
800 -14 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
001 08 04 

01 0 11 

80720 
850 -14 000,00     

Социальная политика 001 10       15 190,00 0,00 0,00 

Пенсионное 

обеспечение 
001 10 01     15 190,00 0,00 0,00 

Выплата 

муниципальных пенсий 

(доплат к 

государственным 

пенсиям) 

001 10 01 
01 0 19 

82450 
  15 190,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

001 10 01 
01 0 19 

82450 
300 15 190,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 001 10 01 01 0 19 320 15 190,00     



9 
 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

82450 

Физическая культура и 

спорт 
001 11       375 100,00 0,00 0,00 

Физическая культура 001 11 01     375 100,00 0,00 0,00 

Оказание поддержки 

спортивным сборным 

командам 

001 11 01 
01 0 18 

82310 

  

375 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 11 01 
01 0 18 

82310 
200 417 600,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 11 01 
01 0 18 

82310 
240 417 600,00     

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 11 01 

01 0 18 

82310 
800 -42 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
001 11 01 

01 0 18 

82310 
850 -42 500,00     

Финансовое 

управление 

администрации 

Жуковского района 

002         -150 000,00 0,00 0,00 

Общегосударственные 

вопросы 
002 01       -150 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 002 01 11     -150 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
002 01 11 

70 0 00 

83030 
  -150 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
002 01 11 

70 0 00 

83030 
800 -150 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 002 01 11 
70 0 00 

83030 
870 -150 000,00     

Управление 

образования 

администрации 

Жуковского района 

003         
2 425 

206,00 
0,00 0,00 

Образование 003 07     
  2 425 

206,00 
0,00 0,00 

Дошкольное 

образование 
003 07 01     -11 940,00 0,00 0,00 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

003 07 01 
03 0 12 

80300 
  167 710,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 01 
03 0 12 

80300 
600 167 710,00 0,00 0,00 

Субсидии автономным 003 07 01 03 0 12 620 167 710,00     



10 
 

учреждениям 80300 

Общеобразовательные 

организации 
003 07 01 

03 0 12 

80310 
  40 240,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 01 
03 0 12 

80310 
600 40 240,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 01 

03 0 12 

80310 
610 40 240,00     

Организация питания в 

образовательных 

организациях 

003 07 01 
03 0 12 

82350 
  -137 950,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 01 
03 0 12 

82350 
600 -137 950,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 01 

03 0 12 

82350 
610 -20 240,00     

Субсидии автономным 

учреждениям  
003 07 01 

03 0 12 

82350 
620 -117 710,00     

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений  

003 07 01 
03 0 12 

82420 
  -81 940,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 01 
03 0 12 

82420 
600 -81 940,00 0,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
003 07 01 

03 0 12 

82420 
620 -81 940,00     

Общее образование 003 07 02   
  2 007 

146,00 
0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
003 07 02 

03 0 12 

80310 
  

1 378 

744,05 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 02 
03 0 12 

80310 
600 

1 378 

744,05 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 02 

03 0 12 

80310 
610 

1 094 

264,05 
    

Субсидии автономным 

учреждениям  
003 07 02 

03 0 12 

80310 
620 284 480,00     

Организация питания в 

образовательных 

организациях 

003 07 02 
03 0 12 

82350 
  -727 925,00 0,00 0,00 



11 
 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 02 
03 0 12 

82350 
600 -727 925,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 0 12 

82350 
610 -553 445,00     

Субсидии автономным 

учреждениям  
003 07 02 

03 0 12 

82350 
620 -174 480,00     

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений  

003 07 02 
03 0 12 

82420 
  

1 356 

326,95 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 02 
03 0 12 

82420 
600 

1 356 

326,95 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 0 12 

82420 
610 -351 473,05     

Субсидии автономным 

учреждениям  
003 07 02 

03 0 12 

82420 
620 

1 707 

800,00 
    

Дополнительное 

образование детей 
003 07 03     380 000,00 0,00 0,00 

Организации 

дополнительного 

образования  

003 07 03 
03 0 12 

80320 
  380 000,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий  бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 03 
03 0 12 

80320 
600 380 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
003 07 03 

03 0 12 

80320 
610 380 000,00     

Другие вопросы в 

области образования 
003 07 09     50 000,00 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

003 07 09 
03 0 11 

80720 
  50 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

003 07 09 
03 0 11 

80720 
100 50 000,00 0,00 0,00 



12 
 

          

 

 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

003 07 09 
03 0 11 

80720 
120 50 000,00     

Жуковский районный 

Совет народных 

депутатов 

004         

20 300,00 0,00 0,00 

Общегосударственные 

вопросы 
004 01       

20 300,00 0,00 0,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

004 01 03     20 300,00 0,00 0,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

004 01 03 
70 0 00 

80040 
  20 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

004 01 03 
70 0 00 

80040 
200 20 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

004 01 03 
70 0 00 

80040 
240 20 300,00     

 

Приложение 2 

к решению Жуковского районного Совета народных депутатов  

"О внесении изменений в решение Жуковского районного 

 Совета народных депутатов "О бюджете муниципального образования   

"Жуковский муниципальный  

район" на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"                                                          

Приложение 6.4 

к решению Жуковского районного Совета народных депутатов   

"О бюджете муниципального образования  

"Жуковский муниципальный район" на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов''                                                                                 



13 
 

Распределение расходов районного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов                                  
   рублей                

Наименование МП 
ПП 

МП 
ОМ 

ГР

БС 
НР ВР 2018 год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Обеспечение реализации 

полномочий администрации 

Жуковского района (2016-

2020 годы) 

01 

          

-1 595 

887,39 
0,00 0,00 

Создание условий для 

эффективной деятельности 

администрации района, 

выполнение переданных 

полномочий 

01 0 11 

      

-12 500,00 0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 11 001 

    
-12 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 11 001 80720 100 4 600,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 0 11 001 80720 110 4 600,00     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 80720 200 24 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 80720 240 24 800,00     

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 0 11 001 80720 800 -29 400,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 0 11 001 80720 850 -29 400,00     

Исполнение исковых 

требований на основании 

вступивших в законную силу 

судебных актов, обязательств 

бюджета 

01 0 11 001 83270   -12 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 0 11 001 83270 800 -12 500,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных исков 01 0 11 001 83270 830 -12 500,00     

Развитие кадрового 

потенциала 
01 0 12       

-123 

500,00 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 01 0 12 001     -123 0,00 0,00 



14 
 

района 500,00 

Развитие кадрового 

потенциала, переподготовка и 

повышение квалификации 

персонала 

01 0 12 001 81400   
-123 

500,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 12 001 81400 200 
-113 

900,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 12 001 81400 240 
-113 

900,00 
    

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
01 0 12 001 81400 300 -9 600,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 0 12 001 81400 320 -9 600,00     

Обеспечение 

муниципальной 

безопасности, защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

01 0 13       -24 596,00 0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 13 001     -24 596,00 0,00 0,00 

Единые дежурно-

диспетчерские службы 
01 0 13 001 80700   

203 

904,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 80700 200 
203 

904,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 80700 240 
203 

904,00 
    

Организация и осуществление 

мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 

населения и территории 

муниципального образования 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

01 0 13 001 81110   
-146 

500,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 81110 200 
-146 

500,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 81110 240 
-146 

500,00 
    



15 
 

Комплексная система 

экстренного оповещения 

населения 

01 0 13 001 81200   -82 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 81200 200 -82 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 81200 240 -82 000,00     

Оценка имущества, признание 

прав и регулирование 

отношений муниципальной 

собственности 

01 0 14 001 80900 

  

-300 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80900 200 
-300 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80900 240 
-300 

000,00 
    

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

01 0 14 001 80910   
300 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80910 200 
300 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80910 240 
300 

000,00 
    

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства, 

транспортного 

обслуживания, охрана 

окружающей среды 

01 0 16       
-1 825 

581,39 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 16 001     

-1 825 

581,39 
0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения и условий 

безопасного движения по ним 

01 0 16 001 81610   -22 125,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 81610 200 -22 125,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 81610 240 -22 125,00     



16 
 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

01 0 16 001 81680   
-100 

000,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01 0 16 001 81680 400 
-100 

000,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 01 0 16 001 81680 410 
-100 

000,00 
    

Устойчивое развитие сельских 

территорий  
01 0 16 001 L5670    

-7 306 

333,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01 0 16 001 L5670  400 
-7 306 

333,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  01 0 16 001 L5670  410 
-7 306 

333,00 
    

Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности  

01 0 16 001 S1270   
5 762 

876,61 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01 0 16 001 S1270 400 
5 762 

876,61 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  01 0 16 001 S1270 410 
5 762 

876,61 
    

Приобретение 

автомобильного транспорта 

общего пользования  

01 0 16 001 S8440   
-160 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 S8440 200 
-160 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 S8440 240 
-160 

000,00 
    

Развитие культурного 

потенциала, физической 

культуры и спорта, работа с 

молодежью 

01 0 18       
375 

100,00 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 18 001     

375 

100,00 
0,00 0,00 

Библиотеки 01 0 18 001 80450   
-200 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 0 18 001 80450 600 
-200 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 80450 610 

-200 

000,00 
    

Дворцы и дома культуры, 

клубы, выставочные залы 
01 0 18 001 80480   

-500 

000,00 
0,00 0,00 



17 
 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 0 18 001 80480 600 
-500 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 80480 610 

-500 

000,00 
    

Оказание поддержки 

спортивным сборным 

командам 

01 0 18 001 82310   
375 

100,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82310 200 
417 

600,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82310 240 
417 

600,00 
    

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 0 18 001 82310 800 -42 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 0 18 001 82310 850 -42 500,00     

Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений  

01 0 18 001 82420   
500 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 0 18 001 82420 600 
500 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 82420 610 

500 

000,00 
    

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселений 

01 0 18 001 87270   
200 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 0 18 001 84270 600 
200 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 84270 610 

200 

000,00 
    

Меры социальной 

поддержки граждан 
01 0 19       15 190,00 0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 19 001     15 190,00 0,00 0,00 



18 
 

Выплата муниципальных 

пенсий (доплат к 

государственным пенсиям) 

01 0 19 001 82450   15 190,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
01 0 19 001 82450 300 15 190,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 0 19 001 82450 320 15 190,00     

Развитие образования 

Жуковского района                               

(2015-2020 годы) 

03           
2 425 

206,00 
0,00 0,00 

Реализация государственной 

политики в сфере 

образования на территории 

Жуковского района 

03 0 11       50 000,00 0,00 0,00 

Управление образования 

администрации Жукоского 

района 

03 0 11 003     50 000,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

03 0 11 003 80720   50 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 0 11 003 80720 100 50 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 11 003 80720 120 50 000,00     

Повышение доступности и 

качества предоставления 

дошкольного, общего, 

дополнительного 

образования 

03 0 12       
2 375 

206,00 
0,00 0,00 

Управление образования 

администрации Жукоского 

района 

03 0 12 003     
2 375 

206,00 
0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 
03 0 12 003 80300   

167 

710,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 12 003 80300 600 
167 

710,00 
0,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
03 0 12 003 80300 620 

167 

710,00 
    

Общеобразовательные 

организации 
03 0 12 003 80310   

1 418 

984,05 
0,00 0,00 



19 
 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 12 003 80310 600 
1 418 

984,05 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 80310 610 

1 134 

504,05 
    

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 80310 620 

284 

480,00 
    

Организации дополнительного 

образования  
03 0 12 003 80320   

380 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 12 003 80320 600 
380 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 12 003 80320 610 

380 

000,00 
    

Организация питания в 

образовательных 

организациях 

03 0 12 003 82350   
-865 

875,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 12 003 82350 600 
-865 

875,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 82350 610 

-573 

685,00 
    

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 82350 620 

-292 

190,00 
    

Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений  

03 0 12 003 82420   
1 274 

386,95 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 12 003 82420 600 
1 274 

386,95 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 82420 610 

-351 

473,05 
    

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 82420 620 

1 625 

860,00 
    

Непрограммная 

деятельность 
70           

-129 

700,00 
0,00 0,00 

Финансовое управление 

администрации Жуковского 

района 

70 0 00 002     
-150 

000,00 
0,00 0,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
70 0 00 002 83030   

-150 

000,00 
0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
70 0 00 002 83030 800 

-150 

000,00 
0,00 0,00 

Резервные средства 70 0 00 002 83030 870 
-150 

000,00 
    

Жуковский районный Совет 70 0 00 004     20 300,00 0,00 0,00 



20 
 

народных депутатов 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

70 0 00 004 80040   20 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 004 80040 200 20 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 004 80040 240 20 300,00     

ИТОГО: 
699 

618,61 
0,00 0,00 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

30.08.2018 г. № 609/51-5        
 

О награждении Почетной грамотой 

муниципального  образования 

«Жуковский район» 
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации Жуковского района по 

данному вопросу, 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 
 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального образования «Жуковский 

район»: 

       - Малянову Татьяну Ивановну, заместителя начальника ГКУ Брянской 

области «Отдел социальной защиты населения Жуковского района» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со Дня рождения; 

        - Шиленкова Александра Николаевича, механика ГБУЗ «Жуковская МБ» 

-  за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со Дня рождения; 

       - Асташину Галину Николаевну, акушерку женской консультации ГБУЗ 

«Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со 

Дня рождения; 

       - Бодрееву Татьяну Николаевну, медицинскую сестру терапевтического 

отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в 

связи с 55-летием со Дня рождения.                                                            

 

      2. Опубликовать  настоящее решение в установленном порядке.                                                          

 

 

Врио  Главы Жуковского района                                              В.В. Латышев 
 



21 
 

 

Информация о способах формирования фонда капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории муниципального образования «Жуковский район» 

Адрес МКД 
Способ формирования фонда 

капитального ремонта 

Наименование и 

реквизиты документа 

о выборе способа 

формирования фонда 

капитального 

ремонта 

Жуковское городское 

поселение 

  

ул. Чайковского д. 5,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 24 от 

17.12.2015г 

пер. Мальцева д. 9, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Карла Маркса д. 5а,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 1 от 

28.11.2015г 

ул. Карла Маркса д. 3,  

г. Жуковка 

На специальном счёте 

многоквартирного дома. 

Владелец спец. счёта – 

Региональный Фонд капитального 

ремонта Брянской области. Счёт 

открыт в ПАО «Сбербанк» 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 1 от 

05.12.2015г 

ул. Строителей д. 2, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 3 от 

07.06.2016г 

ул. Футбольная д. 14, г. 

Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Футбольная д. 12, г. 

Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Карла Маркса д. 97, г. 

Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Почтовая д.1 0, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 13 от  

05.12.2015г 

ул. Железнодорожный городок  

д. 10, г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

Постановление главы 

администрации 



22 
 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Некрасова д. 17а,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

2-ой пер. Некрасова д. 5,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 6 от  

01.12.2015г 

2-ой пер Некрасова д. 5а,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Железнодорожный городок 

д. 16, г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Железнодорожный городок 

д. 17, г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

тер. Интернат для престарелых, 

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

 ул. Рабочий городок д. 3,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Гоголя д. 1, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Карла Маркса д. 1,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Калинина д. 1а, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Коммунальная д. 11,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Коммунальная д. 2,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Коммунальная д. 3а,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Коммунальная д. 4,  На счете Регионального Фонда Постановление главы 



23 
 

г. Жуковка капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Коммунальная д. 5,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Коммунальная д. 6,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Коммунальная д. 7,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Коммунальная д. 8,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 5 от  

01.12.2015г 

ул. Коммунальная д. 9,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Ленина д. 24, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Ленина д. 24а, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Ленина д. 26а, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Ленина д. 28, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Мальцева д. 1а, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Некрасова д. 15а, г Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Некрасова д. 35, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 11 от  

03.12.2015г 

ул. Почтовая д. 4, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

1104 от 25.11.2016 года 



24 
 

ул. Чайковского д. 1, 

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Чайковского д. 2,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 18 от  

08.12.2015г 

Железнодорожный городок д.5, 

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Сосновый д. 10,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Калинина д. 22, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

п. Латыши, ул. Молодежная  

д. 22 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 3 от  

05.05.2014г 

п. Латыши, ул. Молодежная 

 д. 23 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 4 от  

05.05.2014г 

п. Латыши, ул. Молодежная  

д. 24 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 10 от  

02.12.2015г 

п. Латыши, ул. Молодежная  

д. 25 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 9 от  

02.12.2015г 

п. Латыши, ул. Молодежная  

д. 26 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 14 от  

06.12.2015г 

ул. К. Маркса д. 80, 

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

Железнодорожный городок  

д. 18, г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Первомайский д. 34,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Первомайский д. 36,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 3 от  



25 
 

Брянской области («общий котёл») 30.11.2015г 

пер. Первомайский д. 38,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 7 от  

01.12.2015г 

пер. Первомайский д. 10а,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 20 от  

10.12.2015г 

ул. Коммунальная д. 6а,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Калинина д. 12, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 21 от  

10.12.2015г 

ул. Калинина д. 14, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 19 от  

09.12.2015г 

ул. Чайковского д. 3,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 22 от  

10.12.2015г 

ул. Чайковского д. 4,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 12 от  

03.12.2015г 

ул. Чайковского д. 7 а,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 2 от  

30.11.2015г 

Заводской проезд д.3,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Чайковского д. 8,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 15 от  

07.12.2015г 

ул. Карла Маркса д. 82,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Карла Маркса д. 84,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Карла Маркса д. 86,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Футбольная д. 16,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

Постановление главы 

администрации 



26 
 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Калинина д. 3, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Весенний д. 2, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Весенний д. 6, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 8 от  

02.12.2015г 

пер. Заводской д. 6, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 1 от  

05.12.2015г 

пер. Мальцева д. 1, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Мальцева д. 3, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Мальцева д. 7, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Первомайский д. 10б,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 23 от  

12.12.2015г 

ул. К. Либкнехта д. 1,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. К. Либкнехта д. 2, 

г. Жуковка 

На специальном счёте 

многоквартирного дома. 

Владелец спец. счёта – 

Региональный Фонд капитального 

ремонта Брянской области. Счёт 

открыт в ПАО «Сбербанк» 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 1 от 

02.12.2015г 

ул. К. Либкнехта д. 3,  

г. Жуковка 

На специальном счёте 

многоквартирного дома. 

Владелец спец. счёта – 

Региональный Фонд капитального 

ремонта Брянской области. Счёт 

открыт в ПАО «Сбербанк» 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 1 от  

28.11.2015г 

ул. Карла Либкнехта д. 4,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Калинина д. 41, г. Жуковка На счете Регионального Фонда Постановление главы 



27 
 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Лесная д. 4, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Лесная д. 6, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Почтовая д. 12, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Советская д. 19, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Строителей д. 4, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Весенний д. 4, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 4 от  

30.11.2015г 

пер. Мальцева д. 5, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

Проезд Заводской д. 7,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Лесная д. 2, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Мальцева д. 14, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 3 от  

10.12.2015г 

ул. Мальцева д. 15, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Мальцева  д. 16, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Весенний д. 1, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 



28 
 

ул. Калинина д. 5, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 16 от  

07.12.2015г 

ул. Калинина д. 7, г. Жуковка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 17 от  

08.12.2015г 

ул. Калинина д. 36 а,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

пер. Первомайский д. 2,  

г. Жуковка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

администрации 

Жуковского района № 

274 от 25.02.2015 года 

ул. Набережная, д.15,  

г. Жуковка 

На специальном счёте 

многоквартирного дома. 

Владелец спец. счёта – 

Региональный Фонд капитального 

ремонта Брянской области. Счёт 

открыт в ПАО «Сбербанк» 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 1 от  

20.11.2017г 

пер. Школьный, д. 2а, 

г. Жуковка 

Срок начисления взносов не наступил 

Ходиловичское сельское 

поселение 

  

ул. Центральная, д.48,  

д. Петуховка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Ходиловичской 

сельской 

администрации № 65 от 

16.07.2014 года 

ул. Центральная, д.49,  

д. Петуховка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Ходиловичской 

сельской 

администрации № 65 от 

16.07.2014 года 

пер. Центральный, д.1,  

д. Петуховка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Ходиловичской 

сельской 

администрации № 65 от 

16.07.2014 года 

пер. Центральный, д.2,  

д. Петуховка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Ходиловичской 

сельской 

администрации № 65 от 

16.07.2014 года 

пер. Центральный, д.3,  

д. Петуховка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Ходиловичской 

сельской 

администрации № 65 от 

16.07.2014 года 

пер. Центральный, д.4,  

д. Петуховка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Ходиловичской 

сельской 

администрации № 65 от 



29 
 

16.07.2014 года 

пер. Молодежный, д.1,  

д. Петуховка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Ходиловичской 

сельской 

администрации № 65 от 

16.07.2014 года 

пер. Молодежный, д.2,  

д. Петуховка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Ходиловичской 

сельской 

администрации № 65 от 

16.07.2014 года 

Заборско-Никольское 

сельское поселение 

  

ул. Луговая 154 б,  

д. Никольская Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Протокол общего 

собрания 

собственников № 25 от  

17.12.2015г 

Гришино-Слободское 

сельское поселение 

  

ДОС-2, п. Олсуфьево На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 1,  

д. Гришина Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 15,  

д. Гришина Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 16,  

д. Гришина Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 17,  

д. Гришина Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 18,  

д. Гришина Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 2,  

д. Гришина Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 21,  На счете Регионального Фонда Постановление главы 



30 
 

д. Гришина Слобода капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 22,  

д. Гришина Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 23,  

д. Гришина Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

ул. Молодежная д. 3,  

д. Гришина Слобода 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

Дос-1, п. Олсуфьево На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Гришинослободской 

сельской 

администрации № 10 от 

04.02.2015 года 

Троснянское сельское 

поселение 

  

ул. Армейская, д.1, п. Тросна На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Троснянской сельской 

администрации № 38 от 

11.07.2014 года 

ул. Армейская, д.2, п. Тросна На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Троснянской сельской 

администрации № 38 от 

11.07.2014 года 

Летошницкое сельское 

поселение 

  

ул. Рабочая д. 5, п. Гостиловка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Рабочая д. 3, п. Гостиловка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Рабочая д. 4, п. Гостиловка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Рабочая д. 1, п. Гостиловка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Рабочая д. 2, п. Гостиловка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 



31 
 

Брянской области («общий котёл») 21.07.2014 года 

ул. Школьная д. 7,  

п. Гостиловка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Школьная д. 8,  

п. Гостиловка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Молодежная д. 12,  

п. Гостиловка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Молодежная д. 13,  

п. Гостиловка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Молодежная д. 9,  

п. Гостиловка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Школьная д. 6,  

п. Гостиловка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Молодежная д. 11,  

п. Гостиловка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Молодежная д. 10,  

п. Гостиловка 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Лесная д. 34, п. Меловка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

ул. Лесная д. 35, п. Меловка На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Летошницкой сельской 

администрации № 78 от 

21.07.2014 года 

Крыжинское сельское 

поселение 

  

ул. Школьная д. 1, д. Быковичи На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Крыжинской сельской 

администрации № 49 от 

21.07.2014 года 

ул. Школьная д. 2, д. Быковичи На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Крыжинской сельской 

администрации № 49 от 

21.07.2014 года 

ул. Школьная д. 3, д. Быковичи На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Крыжинской сельской 

администрации № 49 от 

21.07.2014 года 



32 
 

 

 

 

 

ул. Школьная д. 4, д. Быковичи На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Крыжинской сельской 

администрации № 49 от 

21.07.2014 года 

Овстугское сельское 

поселение 

  

пер. Бирюлевой д.5, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

ул. Тютчева д. 18, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

ул. Тютчева д. 20, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

ул. Тютчева д. 21, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

ул. Тютчева д. 23, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

ул. Тютчева д. 25, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

пер. Машиностроителей д.1,  

с. Овстуг 

На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

ул. Больничная д. 1а, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

ул. Больничная д. 2а, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

ул. Больничная д. 3а, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 

ул. Больничная д. 4а, с. Овстуг На счете Регионального Фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов по 

Брянской области («общий котёл») 

Постановление главы 

Овстугской сельской 

администрации № 55 от 

14.07.2014 года 



33 
 

Информация об изменении способа формирования фонда капитального 

ремонта 

 

Согласно ст. 173 Жилищного Кодекса РФ способ формирования фонда 

капитального ремонта может быть изменен в любое время на основании решения 

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме. 

 

1. Изменение способа формирования фонда капитального ремонта на 

счете регионального оператора на способ формирования фонда 

капитального ремонта на специальном счете. 

В случае если собственники помещений приняли решение на общем собрании 

собственников, о прекращении формирования фонда капитального ремонта на 

счете регионального оператора и о формировании фонда капитального ремонта на 

специальном счете необходимо: 

Шаг 1 

В течение пяти рабочих дней региональному оператору, на счет которого 

перечисляются взносы на капитальный ремонт, направляется протокол общего 

собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принявшего 

решение о прекращении формирования фонда капитального ремонта на счете 

регионального оператора и формировании фонда капитального ремонта на 

специальном счете. 

Шаг 2 

Решение о прекращении формирования фонда капитального ремонта на счете 

регионального оператора и формировании фонда капитального ремонта на 

специальном счете вступает в силу через один год после направления 

региональному оператору решения общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме, уплата взносов на капитальный ремонт на специальный 

счет может производиться по истечении 2 лет с момента направления решения 

общего собрания собственников помещений региональному оператору и не ранее 

наступления срока погашения задолженности за кредит, заем или иной 

подлежащей погашению задолженности по оплате оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному ремонту, предусмотренного пунктом 2 

статьи 173 Жилищного кодекса РФ. 

Шаг 3 

В течение пяти дней после вступления в силу указанного решения и при условии 

отсутствия задолженности за кредит, заем или иной подлежащей погашению 

задолженности по оплате оказанных услуг и (или) выполненных работ по 

капитальному ремонту региональный оператор перечисляет средства фонда 

капитального ремонта на специальный счет. 

В соответствии со Статьей 175 Жилищного кодекса Российской Федерации 

владельцем специального счета может быть: 

1) товарищество собственников жилья, осуществляющее управление 

многоквартирным домом и созданное собственниками помещений в одном 

многоквартирном доме или нескольких многоквартирных домах, если данные 

дома расположены на земельных участках, которые в соответствии с 

содержащимися в государственном кадастре недвижимости документами имеют 

общую границу и в пределах которых имеются сети инженерно-технического 



34 
 

обеспечения, другие элементы инфраструктуры, которые предназначены для 

совместного использования собственниками помещений в данных домах; 

2) осуществляющие управление многоквартирным домом жилищный кооператив; 

3) управляющая организация, осуществляющая управление многоквартирным 

домом на основании договора управления. (п. 3 введен Федеральным законом от 

21.07.2014 N 255-ФЗ; в ред. Федерального закона от 29.06.2015 N 176-ФЗ) 

 

2. Изменение способа формирования фонда капитального ремонта на 

специальном счете на способ формирования фонда капитального ремонта на 

счете регионального оператора. 

В случае если собственники помещений приняли решение на общем собрании 

собственников, о прекращении формирования фонда капитального ремонта на 

специальном счете и формировании фонда капитального ремонта на счете 

регионального оператора: 

Шаг 1 

В течение пяти рабочих дней владельцу специального счета, на счет которого 

перечисляются взносы на капитальный ремонт, направляется протокол общего 

собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принявшего 

решение о прекращении формирования фонда капитального ремонта на 

специальном счета и формировании фонда капитального ремонта на счете 

регионального оператора; 

Шаг 2 

Уплата собственниками помещений взносов на капитальный ремонт на счет 

регионального оператора может производиться через один месяц после 

направления владельцу специального счета решения общего собрания 

собственников помещений в многоквартирном доме и не ранее наступления 

условия погашения задолженности за кредит, заем или иной подлежащей 

погашению задолженности по оплате оказанных услуг и (или) выполненных 

работ по капитальному ремонту, предусмотренного пунктом 2 статьи 173 

Жилищного кодекса РФ. 

Шаг 3 

В течение пяти дней после вступления в силу указанного решения владелец 

специального счет перечисляет средства фонда капитального ремонта на счет 

регионального оператора. 

Кроме того, действующим законодательством Российской Федерации 

предусмотрено право изменения способа формирования фонда капитального 

ремонта в многоквартирном доме, органам местного самоуправления, согласно 

пункта 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в том случае, 

если капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, 

собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на 

специальном счете, не проведен в срок, предусмотренный региональной 

программой капитального ремонта, и при этом в соответствии с порядком 

установления необходимости проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном доме требуется выполнение какого-либо вида 

работ, предусмотренного для этого многоквартирного дома региональной 

программой капитального ремонта, орган местного самоуправления принимает 

решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 



35 
 

оператора и направляет такое решение владельцу специального счета. Владелец 

специального счета обязан перечислить средства, находящиеся на специальном 

счете, на счет регионального оператора в течение одного месяца с момента 

получения такого решения органа местного самоуправления. В случае, если 

владелец специального счета не перечислил средства, находящиеся на 

специальном счете, на счет регионального оператора в срок, установленный 

настоящей частью, региональный оператор, любой собственник помещения в 

многоквартирном доме, орган местного самоуправления вправе обратиться в суд с 

заявлением о взыскании средств, находящихся на специальном счете, с 

перечислением их на счет регионального оператора. 

 

 

Администрация района извещает о планируемом предоставлении в аренду 

земельного участка: 

- земельный участок, относящийся к категории земель – «земли населенных 

пунктов», расположенный по адресу: 

Брянская область р-н Жуковский д. Никольская Слобода ул. Кольцевая уч. 295А, 

общей площадью 548 кв. м., с кадастровым номером 32:08:0200101:1283, с 

разрешенным видом использования – жилые дома усадебного типа в черте 

населенного пункта для ведения личного подсобного хозяйства. 

Заинтересованное лицо в предоставлении земельного участка: Храпонов 

Александр Николаевич. 

- земельный участок, относящийся к категории земель – «земли населенных 

пунктов», расположенный по адресу: 

Брянская область р-н Жуковский д. Задубравье, ул. Юбилейная, уч.4/2, общей 

площадью 1486 кв. м., с кадастровым номером 32:08:0240401:540, с разрешенным 

видом использования – жилые дома усадебного типа в черте населенного пункта 

для ведения личного подсобного хозяйства. 

Заинтересованное лицо в предоставлении земельного участка: Родина Анна 

Михайловна. 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка,  

ул. Октябрьская, д.1,  Администрация Жуковского района 

 

Учредители: Жуковский районный Совет народных депутатов, 

Администрация Жуковского района 
 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                                        Тираж 33 экз. 


